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اخطار ایران به هواپیماهای 
شناسایی نیروهای فرامنطقه ای

ــی در  � ــد هوای ــرارگاه پدافن ــخنگوی ق تسنیم: س
ــای  ــی روزه ــت: «ط ــش گف ــترک ارت ــش مش رزمای
ــه فعالیت  ــی ب ــت اخطارهای ــد نوب ــته و در چن گذش
ــایی نیروهای فرامنطقه ای نزدیک  هواپیما های شناس
ــدادی  ــه تع ــده ک ــور داده ش ــای کش اف آی آر مرزه
ــه گزارش  ــوع U۲ بوده اند.»ب ــا از ن ــن هواپیماه از ای
روابط عمومی قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا(ص)، 
ــد هوایی در  ــرارگاه پدافن ــخنگوی ق ــهرام س ــر ش امی
ــول االله(ص) اعلام کرد:  ــترک محمد رس رزمایش مش
«بخشی از تجهیزات، سلاح ها و سامانه های موشکی 
ــا(ص)  ــی خاتم الانبی ــد هوای ــرارگاه پدافن و راداری ق
ــلح  ــتعدادهای پدافندی نیروهای مس ــکل از اس متش
ــاده اجرای  ــترش یافته و آم ــه رزمایش گس در منطق
ــود رزمایش مشترک  ــتند.»یادآور می ش ماموریت هس
ــای زمینی،  ــور نیروه ــا حض ــول االله(ص) ب محمدرس
ــد هوایی  ــرارگاه پدافن ــش و ق ــی ارت ــی و دریای هوای
ــا دهم دی برگزار  ــا(ص) ارتش از چهارم ت خاتم الانبی

می شود. 

خرسندی تهران از 
پیشرفت «بغداد» در مبارزه با تروریسم

ــران از  � ــه ای ــخنگوی وزارت امورخارج شرق: س
ــای مردمی عراق  ــش و نیروه ــای اخیر ارت پیروزی ه
ــندی  ــت های داعش ابراز خرس در مقابله با تروریس
ــی و همراهی ملت عراق  ــجام مل کرد و وحدت، انس
ــز موفقیت های  ــور را رم ــا نیروهای نظامی این کش ب
ــمرد.  ــت ها در عراق برش ــه با تروریس ــر در مقابل اخی
ــتمرار حمایت جمهوری  مرضیه افخم با تاکید بر اس
ــلامی ایران از دولت و ملت عراق در روند مبارزه  اس
ــم و گروه های تکفیری ابراز امیدواری کرد؛  با تروریس
دولت و ملت عراق در سایه این همبستگی و انسجام 
ــت های  ــروزی  نهایی در مقابله با تروریس ــی به پی مل

داعش دست یابند. 

ایران  و «حماس»
 بزرگ ترین تهدید علیه اسراییل

ــخنانی  � ــراییل طی س فارس: وزیر امورخارجه اس
ایران هسته ای و موشک پرانی حماس را از بزرگ ترین 
ــزارش روزنامه  ــد. به گ ــو» خوان ــای «تل آوی تهدیده
ــن»  وزیر خارجه  ــدور لیبرم ــت» «آویگ «جروزالم پس
اسراییل قبل از دیدار روز دوشنبه خود با «یون بیونگ 
سی» همتای کره جنوبی خود اظهار کرد: «کره جنوبی 
به خوبی وضعیت ما را درک می کند زیرا در این زمینه 
ــمالی مواجه است،  ــکل تهدید هسته ای کره ش با مش
همان طور که ما با تهدید و پیشروی هسته ای ایران و 
موشک پرانی های حماس مواجه هستیم.» براساس 
این گزارش، «یون بیونگ سی»، از اردن عازم اسراییل 
ــفر هفت روزه خود به بخش خودگردان  ــد و در س ش

فلسطین، همچنین عربستان سعودی سفر می کند. 

یک مقام فرانسوی: 
بزرگ ترین اختلاف 

چگونگی لغو تحریم هاست
ــز بین المللی  � ــر مرک ــوزین» مدی ایرنا: «آرمل س

و  ــران  ای ــت:  گف ــه  فرانس ــردی  راهب ــی های  بررس
ــی فراگیر و  ــر توافق ــد به فک ــورهای «۱+۵» بای کش
نهایی باشند. سوزین درگفت وگو با رادیو بین المللی 
ــته ای  ــک، موضوع هس ــدون ش ــت: «ب ــه گف فرانس
ــات دیپلماتیک بین المللی در  ایران یکی از موضوع
ــت و تاکنون مذاکرات غرب  ــته اس ــال های گذش س
ــت که  ــوار اس ــی پیش رفته، اما دش ــران به خوب و ای
ــت،  ــال آینده چه چیزی ممکن اس بتوان گفت در س
ــوی تنها راه پایان دادن به  تغییر کند. این مقام فرانس
موضوع هسته ای ایران را تداوم مسیر گفت وگوهای 
ــت: «در حال  ــوزین» گف ــت.» «س ــک دانس دیپلماتی
ــان دوطرف چگونگی  ــر بزرگ ترین اختلاف می حاض
ــر می کنند  ــت. ایرانی ها به این فک ــو تحریم هاس لغ
ــده آمریکا در لغو تحریم ها عملی خواهد  که آیا وع
ــتر از  ــاید هدف این بی اعتمادی، بیش بود یا خیر؟ ش
ــد، متوجه کنگره  ــه رییس جمهوری آمریکا باش آنک

آمریکاست.»

کمیته ویژه پاکستان برای تشدید 
اقدامات علیه تروریست ها

ایرنا: سفیر پاکستان در ایران از تشکیل یک کمیته  �
ــدید اقدامات علیه تروریست ها  ویژه برای بررسی تش
در خاک این کشور خبر داد. نورمحمد جادمانی درباره 
ــور به اقدام اخیر تروریستی در  واکنش دولت این کش
ــتان برای  ــت: «اراده دولت و ارتش پاکس ــاور گف پیش
ــتی سست  ــم با این اقدامات تروریس مبارزه با تروریس
نمی شود.» این مقام پاکستانی از مکانیسم هایی برای 
مبارزه با تروریسم در همه سطوح نظامی، اطلاعاتی 

و رهبری خبر داد. 

كوتاه ديپلماسى

عربستان 
مسوول سقوط قیمت نفت است؟ 

ــت های بازار نفت را بر  � ــعودی سیاس «عربستان س
پایه های اقتصادی قرار می دهد، نه کمتر و نه بیشتر.» 
این جمله ای بود که وزیر نفت این کشور پادشاهی در 
ــات چندبار تکرار  ــد خود با روزنامه الحی مصاحبه بلن
ــاس  کرد.  علی النعیمی «تئوری توطئه» ای که بر اس
ــعودی از نفت به عنوان  ــود عربستان س آن گفته می ش
ــیه یا هر  ــر ایران، روس ــلاح دیپلماتیک در براب ــک س ی
ــتفاده می کند را رد کرد و این تئوری  ــور دیگری اس کش
را سوءتفاهم، مغرضانه و یک فانتزی بی اساس نامید. 
اما آیا شواهد واقعی نشان نمی دهد که سیاست های 
کلان این نظام پادشاهی عمدا به دنبال پایین نگه داشتن 
قیمت نفت است؟  ما هرگز پاسخ قطعی این سوال را 
نخواهیم فهمید. سیاست های نفتی عربستان سعودی 
ــروه کوچکی از  ــاه و گ ــر نفت با پادش ــورت وزی در مش
ــود. آگاهی از محتوای  ــاهزادگان ارشد تعیین می ش ش
ــانی که در این  ــخت است. کس ــات بسیار س این جلس
ــتند  ــوارد چیزی می دانند مایل به صحبت کردن نیس م
و کسانی که به سخن گفتن تمایل دارند درواقع چیزی 
نمی دانند. با این حال دلایل خوبی در مقابل این تردید 
ــان می دهد اداره کنندگان این کشور  وجود دارد که نش
از نفت به عنوان سلاحی در استراتژی ژئوپلیتیکی خود 
ــتفاده می کنند.  النعیمی، وزیر  یا در رابطه با آمریکا اس
ــد که دلیل  ــتان در مصاحبه خود می گوی ــت عربس نف
ــی، افزایش  ــت، رکود اقتصاد جهان ــش قیمت نف کاه
ــت و  ــترش اطلاعات نادرس ــد خارج از اوپک، گس تولی
ــل می تواند توضیحی  ــتند. قطعا این عوام دلالان هس
ــاه ژوئن تا  ــدن قیمت نفت از م ــرای نصف ش موجه ب
ــک تئوری  ــت که به دنبال ی ــد و نیازی نیس ــروز باش ام
ــاندن  ــورد طرحی مخفی برای آسیب رس توطئه در م
ــی اقدامات پنهان  ــیم.  اما برخ ــیه باش به ایران و روس
ــان می دهد که اگرچه این کشور تلاشی  ــتان نش عربس
ــا در عین  ــت نفت نمی کند ام ــن آوردن قیم برای پایی
ــدن  ــری از پایین آم ــرای جلوگی ــم ب ــی ه ــال تلاش ح
ــدارد که  ــی وجود ن ــی هیچ راه ــت نمی کند. ول قیم
ــعودی بتواند در میان مدت قیمت نفت را  عربستان س
بشکه ای ۱۰۰دلار نگه دارد.  النعیمی می گوید حتی اگر 
عربستان سعودی تولید نفت را متوقف کند، به سادگی 
ــر تولید خود را  ــور های دیگ ایالات متحده، برزیل و کش
ــتان بازار های  ــد و در این میان تنها عربس بالاتر می برن
ــت می دهد. اگر پایین آمدن قیمت نفت،  خود را از دس
ــعودی و ایالات متحده  ــع دیپلماتیک عربستان س مناف
ــیه و  ــور هایی مانند ایران، روس ــار بر کش را با ایجاد فش
ــور هم  ــلا تامین می کرد به ضرر خود این دو کش ونزوئ
ــی نهایی باشد.  تنها  ــت و نمی تواند هدف سیاس هس
ــورد افزایش  ــعودی در م ــی عربستان س ــخ منطق پاس
ــت که  ــه نفت خام و در بازار راکد تقاضا، این اس عرض
ــی از سقوط قیمت را  ــود ناش با افزایش تولید، افت س
ــتن  ــویی دیگر با درنظرداش ــران می کند. پس از س جب
ــی  ــواهد قابل قبول ــت ش ــازار نف ــر در ب ــات اخی اتفاق
ــلاح  ــت به عنوان یک س ــات نظریه «نف ــرای اثب هم ب
ــت و می توان توضیحات  ــت نیس دیپلماتیک» در دس
وزیر نفت عربستان سعودی را قبول کرد. از سوی دیگر، 
ــای مطبوعاتی النعیمی، وزیر  توضیحات و مصاحبه ه
ــان می دهد عربستان سعودی قصد  نفت عربستان نش
دارد در مورد سیاست های نفتی خود شفاف سازی کند 

و دلیلی برای شک باقی نگذارد. 
ــک کنترل منابع انرژی  ــت. بی ش انرژی، قدرت اس
ــورها قدرت خارق العاده ای در جامعه جهانی  به کش
ــع نفتی نقش مهمی  ــی به مناب اعطا می کند. دسترس
در استراتژی های دیپلماتیک و نظامی آلمان و ژاپن در 
طول جنگ جهانی دوم ایفا کرد. در سال۱۹۷۳، وزارت 
ــت گرفتن  ــه ای برای دردس ــاع ایالات متحده برنام دف
ــار  ــعودی برای اعمال فش حوزه های نفتی عربستان س
ــاهی تدوین کرد. بدون شک عوامل  ــور پادش بر این کش
دیپلماتیک گاهی اوقات نقش مهمی در سیاست های 
ــد. ملک فیصل  ــعودی بازی می کنن نفتی عربستان س
ــک ابزار  ــوان ی ــت به عن ــکارا از نف ــال۱۹۷۳ آش در س
ــکا در مقابل  ــت های آمری ــی برای تغییر سیاس سیاس
ــتفاده کرد. در دهه۱۹۸۰ ملک فهد برای  ــراییل اس اس
ــتور فروش  ــا انگلیس دس ــلیحاتی ب ــک معامله تس ی
ــته از  ــور را داد. اما گذش ــاده نفت به این کش فوق الع
ــروش نفت،  ــی در ف ــخص مداخله سیاس ــوارد مش م
ــتان در طول ۴۰سال گذشته اغلب  فروش نفت عربس
بر اساس بالاترین قیمت و رقابت در بازارها بوده است. 
ــود در سال۱۹۸۶  ــن می ش ــته، روش با نگاهی به گذش
ــتان بود و  ــقوط قیمت نفت یک فاجعه برای عربس س
ــتگی هل داد. با این  ــتانه ورشکس ــور را به آس این کش
ــتراتژی نظامی همچنان انگیزه های سیاسی و  حال اس
ــرای پایین آمدن قیمت کنونی نفت  عمدی را دلیلی ب
ــزرگ در قیمت  ــخ، تغییرات ب ــول تاری ــد. در ط می دان
ــی،  ــب اقتصادی، سیاس ــات به عواق ــت گاهی اوق نف
ــت.  ــده اس دیپلماتیک و نظامی قابل توجهی منجر ش
ــت  ــتدلال کرده اس «یاگور گایدر» اقتصاددان روس اس
ــه۱۹۸۰ باعث  ــط ده ــقوط قیمت نفت در اواس که س
ــد. اما هیچ کدام از  ــی اتحادجماهیرشوروی ش فروپاش
ــتدلال نکرده اند که سقوط  تحلیلگران مهم تاکنون اس
قیمت نفت در سال های ۱۹۸۵ و ۱۹۸۶ به عمد توسط 
ــی  ــرای فروپاش ــده و ب ــعودی، ایالات متح عربستان س
ــوروی مهندسی شده بود. در برخی مواقع، تاریخ از  ش
طریق معاملات پشت پرده و مخفی کشورهای بزرگ و 
قدرتمند ساخته شده است. اما در بیشتر مواقع، تاریخ 
ــبات غلط، سوانح و حوادث  ــتباهات، محاس نتیجه اش
ــده ای است که سیاستمداران بزرگ را به  پیش بینی نش

اندازه بقیه ما شگفت زده می کند.

نگاه بيرون
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ــه روزه منطقه ای  ــفر س علی لاریجانی در ادامه س
ــید. این دو  ــتگاه های بیروت و بغداد رس ــود به ایس خ
مقصد برای علی لاریجانی میزبانانی از اهالی سیاست 
ــت که پذیرای رییس نهاد قانون گذاری  و مذهب داش
ــن نصراالله، آیت االله  ــد. در این بین سیدحس ایران بودن
ــن مقام های  ــم از مهم تری ــت االله حکی ــتانی و آی سیس
ــوه مقننه ایران  ــد که با رییس ق ــی منطقه بودن مذهب
دیدار کردند. علی لاریجانی فرزند آیت االله میرزاهاشم 

آملی از علمای اهل تشیع است. 
این سفر در حالی انجام شد که هفته های گذشته، 
ــده  ــران به کانون رفت و آمدهای منطقه ای تبدیل ش ای
ــوریه،  ــده س ــاله کهنه ش ــت. منطقه   ای درگیر مس  اس
ــران در  ــراق که ای ــت نوپای ع ــش و دول ــران داع بح

تحولات منطقه ای حمایت ویژه ای از آنها می کند. 
ــی،  لاریجان ــی  عل ــا،  خبرگزاری  ه ــزارش  گ ــه  ب
ــن  ــا «سیدحس ــان، ب ــه لبن ــفر ب ــس در س رییس مجل
ــلام»،  ــان، «تمام س ــزب االله لبن ــراالله»، دبیرکل ح نص
ــس و  ــری» رییس مجل ــه ب ــان، «نبی ــت وزیر لبن نخس
ــمیر مقبل»، وزیر دفاع لبنان دیدار و گفت وگو کرد.  «س
همچنین گفت وگو با «رمضان عبداالله»، دبیرکل جهاد 
ــطین و نمایندگان گروه های فلسطینی از  اسلامی فلس
دیگر برنامه های رییس مجلس در سفر به بیروت بود. 
لاریجانی همچنین در این سفر بر مزار «عماد مغنیه»، 
ــت. او در  ــان حضور یاف ــزب االله لبن ــان ح از فرمانده
جمع دانشجویان دانشکده حقوق دانشگاه بیروت نیز 
حضور پیدا کرد. علی لاریجانی و رییس مجلس لبنان 

یک نشست خبری مشترک هم داشتند. 
ــود  ــه ای خ ــفر منطق ــه س ــس در ادام رییس مجل
ــن  ــرد و در ای ــرک ک ــف ت ــد نج ــه مقص ــروت را ب بی
ــی تولیت حرم  ــه میزبان ــت ناهاری ب ــهر، در ضیاف ش
ــنبه در نجف  امام علی (ع) حضور یافت. او روز دوش
ــعید  ــت االله سیدمحمدس ــتانی و آی ــت االله سیس ــا آی ب
ــدار کرد.  ــیعه دی ــد بانفوذ ش ــع تقلی ــم از مراج حکی
لاریجانی همچنین در شهر نجف، با چندنفر از مراجع 
ــیر نجفی، آیت االله  ــم تقلید از جمله آیت االله بش معظ
ــزارش ایرنا به  ــحاق فیاض دیدار کرد.  به گ محمداس
ــزب االله لبنان،  ــانه ای ح ــل از بیانیه خبری دفتر رس نق
ــدار درباره  ــراالله در این دی ــن نص لاریجانی و سیدحس
ــان گفت وگو  ــه به ویژه لبن ــی در منطق تحولات سیاس
ــی و پارلمانی همراه  کردند. در این دیدار هیات سیاس
ــلامی و «محمد فتحعلی»،  رییس مجلس شورای اس
سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان حضور داشتند. 
ــان در این  ــرکل حزب االله لبن ــزارش «فارس» دبی به گ
ــمنان برای اینکه درگیری های  دیدار گفت: «تلاش دش
ــنی قلمداد کنند با شکست  ــیعه و س اخیر را جنگ ش
ــای اخیر  ــرد: «درگیری ه ــد.» وی اضافه ک ــه ش مواج
ــلامی و  ــتی با نیروهای اس نبرد میان گروه های تروریس
مردمی است.» در این دیدار درباره وضعیت منطقه و 
ــوریه بحث  روابط ایران و لبنان و همچنین موضوع س
ــی در این دیدار،  ــی انجام گرفت. علی لاریجان و بررس
ــن  شده موضع ایران و حزب االله در  گفت: «اکنون روش

مقابل جریان تروریستی از ابتدا درست بود.»
گفت وگوی علی لاریجانی و آیت االله سیستانی

ــورای  ــه ملت» رییس مجلس ش ــه گزارش «خان ب
ــتانی در جمع  ــدار با آیت االله سیس ــلامی پس از دی اس
ــود که خدمت آیت االله  ــعادتی ب خبرنگاران گفت: «س
ــدن نظرات ایشان درباره  ــتانی برسیم و با جویاش سیس
ــویم.  ــد ش ــرات بهره من ــن نظ ــف، از ای ــایل مختل مس
ــتانی برای کلیت مسلمانان، اهل سنت،  آیت االله سیس
ــالمت آمیز می خواهند  ــیعه، ترک و کرد، زندگی مس ش

ــود.» او  ــرایط امنی برای آنها فراهم ش و امیدوارند ش
ــایل  ــتانی درباره مس ــه داد: «بنده و آیت االله سیس ادام
ــت ها در منطقه  ــوع تروریس ــف از جمله موض مختل
ــم. ایران  ــاط، صحبت کردی ــراق و دیگر نق ــوریه، ع س
به دنبال آرامش و ایجاد صلح پایدار در منطقه است.»
ــا آیت االله  ــت: «در دیدار ب ــی همچنین گف لاریجان
ــتانی گزارشی از سفرهای لبنان و سوریه خدمت  سیس
ــان عرض کردم و درباره تلاش هایی که ایران برای  ایش
حل مشکلات عراق دارد، توضیحاتی دادم.» او افزود: 
ــی از اقداماتی  ــراق یک ــط تجاری با ع ــترش رواب «گس
ــاله را  ــت که ایران آن را پیگیری می کند و این مس اس
نیز خدمت ایشان گفتیم. ایشان راهنمایی های موثری 
ــرف  ــان مش ــا هر بار که خدمت ایش ــتند؛ البته م داش
ــان نظرات خردمندانه دقیقی را مطرح  می شویم، ایش
ــه داد:  ــم.» او ادام ــتفاده می کنی ــز از آنها اس ــا نی و م
«آیت االله سیستانی برای کلیت مسلمانان، اهل سنت، 
شیعه، ترک و کرد، زندگی مسالمت آمیز می خواهند و 
امیدوارند شرایط امنی برای آنها فراهم شود. انشاءاالله 
ــرد و در مذاکرات  ــال خواهیم ک ــان را دنب ــر ایش تدابی
ــتیم و  ــاله هس ــوولان عراقی پیگیر این مس آتی با مس
ــب داریم زیرا  ــان عمر باعزت طل از خداوند برای ایش
ــلمانان مخصوصا مردم  ــان برای همه مس وجود ایش
ــتانی  ــت.» او افزود: «آیت االله سیس ــراق پربرکت اس ع
ــاد فضای  ــای موثری برای ایج ــتار تلاش ه نیز خواس
امن برای مردم منطقه بودند و نگاه دقیقی به مسایل 
منطقه داشتند.» لاریجانی همچنین در پاسخ به سوال 
ــه عراق، گفت:  ــگاری درخصوص احتمال تجزی خبرن
ــاله  ــتان عراق یک مس ــث مربوط به اقلیم کردس «بح
ــت. ایران از ابتدای بحران عراق کنار  داخلی عراق اس
ــوده و ما از تلاش هایمان در  ــور ب ملت و مردم این کش
ــن درخصوص  ــم.» او همچنی ــتا کم نمی کنی این راس
ــن کاهش  ــت، گفت: «ای ــش قیمت نف ــوع کاه موض
ــود.» لاریجانی در پایان   قیمت یک اقدام توطئه آمیز ب
ــای دو جانبه  ــا در همکاری ه ــان کرد: «قطع خاطرنش

پیگیر کاهش مشکلات عراق هستیم.» 
دیدار با آیت االله حکیم

ــی در دیدار با  ــی لاریجان ــزارش «فارس» عل ــه گ ب
ــد کرد: «هم اکنون تلاش هایی  آیت االله حکیم نیز تاکی
برای پیدا کردن راه حل های سیاسی در جریان است و 
ــورهای مختلفی ایده های خود را مطرح کرده اند  کش
که این موارد در حال پیگیری است، از این رو امیدوارم 
ــتر مردم و منطقه  ــه این تلاش ها به آرامش بیش نتیج
ــلامی ادامه  ــورای اس ــود.» رییس مجلس ش منجر ش
ــته ای نیز تلاش هایی در  ــث مذاکرات هس داد: «در بح
حال انجام است تا مذاکرات به نتیجه درستی برسد و 

مذاکرات در کل مسیر پیشرفت داشته است.»
ــاره به برنامه ریزی مقامات ایرانی  او در ادامه با اش
ــترش روابط اقتصادی گفت: «یکی  و عراقی برای گس
ــت تا  ــدن تولید در عراق اس ــایل مهم، فعال ش از مس
ــور شغل ایجاد شود. تمام تلاش  برای جوانان این کش
ــد از این فراز  ــت فعلی عراق بع ــت که دول ما این اس
ــوولان دولت  ــاءاالله مس ــد و انش ــا موفق باش و فروده
ــتفاده  ــرات مراجع تقلید اس ــادات حض ــراق از ارش ع
ــدا کند.» رییس مجلس  ــرایط مردم بهبود پی کنند تا ش
ــت عراق  ــت و دول ــران در کنار مل ــه ای ــان اینک ــا بی ب
ــه خودمان می دانیم که  ــد بود، گفت: «ما وظیف خواه
ــود اقتصاد عراق  ــم و بهب ــاله مبارزه با تروریس در مس
ــن دیدار  ــم.» همچنین در ای ــور کمک کنی ــه این کش ب
ــل  ــعید حکیم با بیان اینکه توس آیت االله سیدمحمدس
ــزی بود که راه  ــلام االله علیهم تنها چی ــه اهل بیت س ب
ــت ها از آغاز  ــت ها را سد کرد، گفت: «تروریس تروریس
ــرار داده  ــراق را هدف ق ــی و نظامی ع ــایل سیاس مس
ــا در برنامه ریزی های خود قدرت پایبند  بودند، اما آنه
ــل به اهل بیت و ولایت را در میان مردم  بودن و توس

عراق فراموش کرده بودند.»
آمادگی کمک تسلیحاتی به ارتش لبنان

ــتی خبری در پایان سفر به  علی لاریجانی در نشس
لبنان گفت: «آمادگی کمک تسلیحاتی به ارتش لبنان 
ــاره به بررسی  را داریم.» به گزارش «فارس»، او با اش
ــازی و  ــم از شهرک س ــت ها اع ــای صهیونیس توطئه ه
ــرد: «بیماری  ــدس اضافه ک ــرای ق ــان ب نقشه های ش
ــده و آن جریانات  ــادی اکنون برای منطقه پیش آم ح
تروریستی است که برای مسلمانان، مسیحیان و سایر 

ادیان منطقه مشکلاتی ایجاد کرده است.» 
وی با تاکید بر ضرورت بیداری منطقه در قبال این 
ــاز، اظهار کرد: «تلاش ما  موضوع مهم و سرنوشت س
ــورهای تاثیرگذار، همسویی به وجود  این بود که با کش
ــوری  ــوولان لبنانی و س ــفر هم با مس ــد و در این س آی
ــتیم که امیدواریم در نتیجه آن  رایزنی های خوبی داش
مردم منطقه آرامش و زندگی مسالمت آمیزی داشته 
ــند.» لاریجانی با تاکید بر اینکه ایران تنها کشوری  باش
ــت که از همه جهات به گروه های مقاومت کمک  اس
می کند، افزود: «مساله فلسطین یک موضوع محوری 
ــت از این رو ما از گروه های  ــلامی اس برای انقلاب اس
ــلامی علاوه بر  ــت همچون حماس و جهاد اس مقاوم
حمایت سیاسی و مادی حمایت نظامی نیز می کنیم.»
ــان اینکه  ــا بی ــلامی ب ــورای اس ــس ش رییس مجل
ــزاری همایش  ــلامی فقط به دنبال برگ ــوری اس جمه
ــرای نجات  ــد: «ما ب ــت، یادآور ش ــطین نیس برای فلس
ــم و همواره  ــام می دهی ــدام عملی انج ــطین اق فلس

ــتانه  ــع دوس ــت مواض ــای مقاوم ــه گروه ه ــبت ب نس
داشته ایم.»

میان ایران و آمریکا هیچ توافقی مطرح نیست
ــوریه پرداخت و با تاکید  او در ادامه به موضوع س
ــی مساله سوریه  بر این نکته که تلاش برای حل سیاس
ــان کرد: «از ابتدای مشکل  ــت، خاطرنش در جریان اس
ــورهایی که با ما رایزنی  ــوریه ما به همه کش کشور س
داشتند،  گفتیم که مساله سوریه باید از طریق سیاسی 
ــلاح  ــی از س ــود و نباید برای دموکراس ــل ش حل وفص

استفاده کرد.»
ــراز امیدواری  ــلامی اب ــورای اس ــس ش رییس مجل
ــاله سوریه به نتیجه برسد  کرد تلاش ها برای رفع مس
ــن حال تاکید  ــر کند. وی در عی ــرایط منطقه تغیی و ش
ــورها همچون آمریکا که  ــرد: «ما به نیت برخی کش ک
ــت  ــی می گیرد و برای مبارزه با تروریس ــت تبلیغات ژس
ائتلاف تشکیل می دهند، خوشبین نیستیم و دیدیم که 

معجزه ای از آن درست نشد.»
ــورد احتمال توافق  ــوالی در م ــخ به س وی در پاس
ــکا در مورد مقابله با داعش، گفت:  میان ایران و آمری
ــت  «میان ایران و آمریکا هیچ توافقی در این مورد نیس
زیرا آنها ائتلافی درست کرده اند که ما از آن چیزی جز 
ــا ما آنچه در قبال مردم  ــعار ندیده ایم ام اطلاعیه و ش
عراق لازم بود انجام دادیم که شما در رسانه ها نتایج 

آن را دیدید.»
ــوالی در مورد تلاش های  ــخ به س لاریجانی در پاس
ایران برای آزادی نظامیان به اسارت گرفته شده لبنانی، 
ــمت بوده که به رهایی  گفت: «تلاش های ما به این س
ــما می دانید که چه کشورهایی  ــود اما ش آنها منتج ش
ــود را  ــا تلاش خ ــتند؛ م ــت ها هس ــر تروریس ــت س پش
ــورهایی که پشت سر آنها هستند باید  می کنیم اما کش
ــتین بالا بزنند.» او با هشدار نسبت به طرح تقسیم  آس
ــراق رخ دهد  ــن اتفاق در مورد ع ــراق گفت: «اگر ای ع
ــا به دنبال  ــود و آنه ــای دیگر هم تکرار می ش در جاه
ماجراهای دیگر هستند؛ باید به انتخاب مردم عراق که 
برای خود دموکراسی ایجاد کرده اند احترام بگذاریم.» 
ــت از روند ترمیم  ــد بر ضرورت حمای ــی با تاکی لاریجان
ــتی لبنان، گفت: «این یک مساله ای است که  کادر ریاس
ــیحیت باید تلاش کنند که به  ــتان ما در حوزه مس دوس
ــند و ما هم البته کمک می کنیم. ما در کل  وحدت برس
ــود و تا آنجا که  ــاله زودتر حل ش علاقه مندیم این مس
ــم این کار را  ــای متفاوت کمک کنی ــم به گروه ه بتوانی
ــم.» وی تاکید کرد: «ما آمادگی داریم به ارتش  می کنی
لبنان برای تامین نیازهای تسلیحاتی آنها کمک کنیم.» 
ــگاه بیروت نیز  ــکده حقوق دانش لاریجانی در در دانش
گفت: «مطلع شدیم برخی مقامات آمریکایی در عراق 
با تروریست ها مذاکره کرده  و گفته اند، اگر می خواهید 
کمکتان کنیم باید ایران و شیعیان را هدف قرار دهید.»

دیدارهای سوری
ــفر منطقه ای  ــلامی س ــورای اس رییس مجلس ش
خود را صبح یکشنبه با سفر به سوریه آغاز کرد. او در 
سوریه با بشار اسد رییس جمهور، محمد جهاداللحام 
ــل  ــه و وائ ــر خارج ــم وزی ــس، ولیدالمعل رییس مجل
ــرد. علی  ــدار و گفت وگو ک ــت وزیر دی ــی نخس الحلق
ــته میزبان  لاریجانی و مقامات دولتی ایران هفته گذش
ــد. لاریجانی  ــوریه بودن ــت وزیر س وائل الحلقی، نخس
ــق به زیارت  همچنین با حضور در منطقه زینبیه دمش
ــرت رقیه(س)  ــرت زینب(س) و حض حرم های حض
ــفری یک روزه دمشق را ترک کرد و  رفت. او پس از س
ــوری، در  ــد و بعد از دیدار با مقامات س عازم بیروت ش

نجف اشرف نیز چند دیدار داشت. 

ترافیک دیدارهای دیپلماتیک رییس مجلس در عراق و لبنان

روایت لاریجانی از مذاکره با آیت االله سیستانی

بريده اخبار

بعید است کاهش قیمت جهانی نفت مانع از   �
تلاش ایران برای دستیابی به اهداف هسته ای اش 

شود/ رویترز
روسیه برای حمایت از کودکان افغان در ایران،   �

۲میلیون و۶۰۰هزاردلار به یونیسف اختصاص داد. / ایرنا

شرق: اظهارات هفته گذشته دو استاد دانشگاه در 
ــال مذاکره هسته ای» تحت  میزگرد «بررسی ۱۰س
ــگاه تهران  عنوان «درباره یک توافق» که در دانش
ــث و جدال های  ــان محل بح ــد، همچن برگزار ش
ــت. «احمد شیرزاد» و «صادق  لفظی و قلمی اس
ــبت به برخی  ــتادی بودند که نس زیباکلام» دو اس
ــخنانی  ــته ای ایران، س ــتاوردهای برنامه  هس دس
گفتند که از سوی برخی رسانه های مخالف دولت 
ــیرزاد» در  مورد انتقاد قرار گرفتند. حالا «احمد ش
ــه «ایرنا» گفت:  ــانه ای ب ــخ به حمله های رس پاس
ــته  ــانه های اصولگرا در روزهای گذش «برخی رس
ــی کرده اند و  ــن جنجال آفرین ــر حرف های م بر س
ــن قرار  ــخنان م ــت را مخاطب س ــت دول بی جه
ــن هیچ ارتباطی  ــد، حال آنکه حرف های م داده ان
ــاره او  ــت ندارد.» اش ــع و اقدامات دول ــه مواض ب
ــه خواهان  ــانه هایی برمی گردد ک ــه مطالب رس ب
ــده  ــخنان آنها ش ــت در قبال س ــری دول موضع گی
ــت که هر روزه منتقدان و  بودند. این در حالی اس
مخالفان دولت سخنان زیادی مطرح می کنند که 
ــت دولت به همه آنها پاسخ  نمی توان انتظار داش

دهد. 
ــیرزاد» با بیان اینکه «به مذاکرات هسته ای  «ش
ــبین هستم»، گفت:  ــورهای ۱+۵ خوش ایران و کش
«دست تیم مذاکره کننده هسته ای را هم می بوسم 
ــن  ــرده ام.» او همچنی ــت» وارد نک و در آن «ان قل
ــت که ما همه جا از روند  ادامه داد: «تردیدی نیس
ــحالیم یک تنش  ــاع کرده ایم. خوش ــرات دف مذاک
ــاله انشاءاالله به روزهای آخر خود  سیاسی چند س
ــود.» «شیرزاد» تاکید کرد: «مذاکرات  نزدیک می ش
کمک می کند که فضای صنعت هسته ای ایران از 
زیر فشار شدید سیاسی خارج شود و آن وقت، پس 
از رفع تحریم ها و خروج از فشار شدید اقتصادی و 
ــی می توانیم از زاویه منافع ملی به آن نگاه  سیاس

کنیم.» او افزود: «وقتی که ما به لحاظ نرم افزاری 
ــا  ــم ب ــدا کرده ای ــه پی ــته ای احاط ــش هس ــر دان ب
ــن برد؛  ــود آن را از بی ــره نمی ش ــوع مذاک ــزار ن ه
ــیم.»  ــته باش ــژه داش ــیت وی ــد حساس ــس نبای پ
ــزود: «بحث  ــم در ادامه اف ــده مجلس شش نماین
ــته ای به لحاظ داخلی  دستاوردهای صنعت هس
ــدارد. از زاویه  ــا در خارج ن ــه مذاکرات م ربطی ب
منافع ملی کشورمان می توانیم نقد داشته باشیم، 
ــودرو را نقد  ــا صنعت خ ــه خیلی ه ــور ک همان ط
ــث  ــک بح ــن ی ــه «ای ــان اینک ــا بی ــد.» او ب می کنن

ــه  ک ــت  ــی اس کارشناس
ــا  ب ــش  تن ــه  ب ــی  ربط
خارجی ها ندارد»، گفت: 
ــر این  ــث آنها بر س «بح
است که نگران فعالیت 
ایران در زمینه تسلیحات 
ــه  ک ــتند  هس ــته ای  هس
آن  ــه  ــم همیش ه ایران 
ــت.»  را تکذیب کرده اس
«در  ــت:  گف ــیرزاد»  «ش
به عنوان  ــور  کش ــل  داخ
ــم  می توانی ــهروند  ش
ــر صنعتی  ــبت به ه نس
ــته  داش ــه  نقادان ــگاه  ن
ــه  آنک ــن  ضم ــیم،  باش
در  ــته ای  هس ــت  صنع
همه جای دنیا مخالفان 
ــکالی  خود را دارد و اش
ــران  ــل ای ــدارد در داخ ن

ــد.» این استاد دانشگاه  ــته باش هم مخالفانی داش
ــه مخاطره می اندازد  ــزود: «آنچه مذاکرات را ب اف
همین جنجال آفرینی هاست.»  به غیر از «شیرزاد»، 
ــر از افرادی بود که مورد   «زیباکلام» هم یکی دیگ
ــانه های اصولگرا قرار گرفت. به گزارش  انتقاد رس
ــی از این  ــخ به یک ــاکلام در پاس ــن» زیب «خبرآنلای
ــریعتمداری»  ــانه ها، در نامه ای به «حسین ش رس
ــد که چرا  ــت: «بفرمایی ــوول کیهان، نوش مدیرمس
ــت و مال شما درست است؟  حرف های ما نادرس
ــید؟ آیا در  ــط می کش ــای قوه قضاییه را وس چرا پ
ــم  ه ــر  دیگ ــورهای  کش
کسانی را که با این یا آن 
دولت های شان  سیاست 
یا  ــد  می ورزن ــت  مخالف
ــاد می کنند را خائن،  انتق
ــت،  صهیونیس ــزدور،  م
غربزده، وابسته، نفوذی، 
عامل بیگانه و... خطاب 

می کنند؟»
چه گفتند و چه 

شنیدند؟ 
ــاکلام»  زیب ــادق  «ص
از سخنانش  در قسمتی 
یک  «درباره  ــرد  میزگ در 
ــی  ــق»، از هزینه های تواف
ــطه برنامه  ــه واس ــه ب ک
ــور  کش ــه  ب ــته ای  هس
ــاد  انتق ــده،  ش وارد 
ــیرزاد»  «ش ــود.  ب ــرده  ک

ــران انتقاد  ــدن ای ــخنانش از هسته ای ش نیز در س
ــود که روزنامه ها  ــس از این گفته ها ب کرده بود. پ
ــارات  ــه اظه ــت ب ــد دول ــای منتق و خبرگزاری ه
ــه  ــخنان ب ــن س ــه ای ــه بهان ــد و ب ــا پرداختن آنه
ــته ای دولت حمله کردند. یکی  سیاست های هس
از آنها، روزنامه «وطن امروز» بود. این روزنامه، در 
ــی نوشت: «کدام حامی دولت طی بیش از  گزارش
ــته است در دفاع از محتوای  یک سال اخیر توانس
ــته ای ادله ای منطقی بیاورد؟ برای  مذاکرات هس
ــه تعهدات نامتوازن ایران و آمریکا در توافق  توجی
ــنیده اید؟» این روزنامه در  ژنو تاکنون استدلالی ش
ادامه، اینگونه به انتقادهای خود ادامه داد: «نکته 
جالب دیگر همصدایی کامل جریان اصلاح طلب 
ــتی است. در واقع  حامی دولت با رژیم صهیونیس
ــخن  ــته ای س اصلاح طلبان به گونه ای درباره هس
ــی از آن اظهارات گزاره «صدای  می گویند که گوی

نتانیاهو را شنیده ایم» استنباط می شود!» 
ــوول کیهان  ــریعتمداری»، مدیرمس «حسین ش
ــا مضحک خواندن  ــز در گفت وگو با «فارس» ب نی
ــت: «از آنجا که  ــخنان حاضران در میزگرد، گف س
ــکان آقای دکتر  ــد خود را از نزدی ــان اصرار دارن آن
ــد، اظهارات  ــان معرفی کنن ــی و دولت ایش روحان
ــراز  غی ــته ای  هس ــرات  مذاک ــرم  گرماگ در  ــا  آنه
متهم کردن دولت به خیانت نمی تواند هیچ معنا 

و مفهوم دیگری داشته باشد. 
ــه آقای روحانی به صراحت  ــت ک انتظار آن اس
ــاط مورد ادعای این دو نفر را با دولت تکذیب  ارتب
ــز آنان اعلام  ــا از دروغ بافی های خیانت آمی ــد ی کن
ــتی،  ــخ به چنین درخواس ــد.» در پاس ــت نمای برائ
ــیرزاد و  ــد بر اینکه ش ــز با تاکی ــایت ها نی برخی س
ــت  ــتند، درخواس ــت دولتی هس زیباکلام، فاقد پس
ــخنان آن دو را  ــت در قبال س ــری دول از موضع گی

غیرقابل دفاع تلقی کردند. 

حاشیه های میزگرد «درباره یک توافق» ادامه دارد
پاسخ شيرزاد و زيباكلام به منتقدان

نكته

برخی رسانه های اصولگرا در روزهای گذشته 
بر سر حرف های من جنجال آفرینی کرده اند 

و بی جهت دولت را مخاطب سخنان من 
قرار داده اند، حال آنکه حرف های من 

هیچ ارتباطی به مواضع و اقدامات دولت 
ندارد. تردیدی نیست که ما همه جا از روند 

مذاکرات دفاع کرده ایم. خوشحالیم یک 
تنش سیاسی چند ساله انشاءاالله به روزهای 

آخر خود نزدیک می شود
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